

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	104	0564-9	1165-9
Endereço	Cidade	Telefone		
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619	CATALAO	(64) 6434412129		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20250416	1831	10	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
17/02/2025	226514	PREGÃO	125	2025002271
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	2.724.751,67	824.086,73	1.900.664,94	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Vínculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	824.086,73

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL, CONFORME CONTRATO Nº 28/2025, COM VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2025, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	31757	BAMBOLES CORES VARIADAS	1500,00	6,64000	9.960,00
6	59020	BLOCO DE DESENHO COM FOLHAS DE PAPEL A3 140GR	100,00	31,87000	3.187,00
7	30903	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO	220,00	29,66000	6.525,20
8	59001	BARBANTE 1005 ALGODAO N.º06 FIO TRANÇADO CORES	400,00	30,91000	12.364,00
53	31110	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PCT C/ 10	365,00	60,17000	21.962,05
54	20643	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	565,00	29,97000	16.933,05
55	56347	FITA CREPE 48 MMX 50 M POR UNIDADE	65,00	26,52000	1.723,80
56	20655	GIZ BRANCO ESCOLAR CAIXA 50 UN	685,00	6,88000	4.712,80
58	59115	GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO C/6 CORES	6820,00	5,42000	36.964,40
59	59116	GRAMPEADOR EM AÇO GRAMPO 9/8 ATE 9/14 PARA 240	60,00	150,56000	9.033,60
60	69208	GRAMPEADOR P/ TAPECEIRO PROFISSIONAL 106	19,00	150,57000	2.860,83
110	29745	CAIXA DE TINTA GUACHE 6 CORES	165,00	59,58000	9.830,70
111	42253	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	165,00	59,99000	9.898,35
112	42250	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	165,00	59,97000	9.895,05
113	42249	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	215,00	59,99000	12.897,85
114	42244	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	125,00	59,97000	7.496,25
115	42252	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	165,00	59,99000	9.898,35
116	42245	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	85,00	59,97000	5.097,45
117	42246	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	85,00	59,99000	5.099,15
118	42247	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	85,00	59,99000	5.099,15
171	20605	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO BOLONDA	200,00	10,17000	2.034,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras					Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
Item	Cd.	Descrição do Produto					
174	24813	CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS		200,00	135,80000		27.160,00
184	20637	COLA COMPOSIÇÃO BRANCA 1 LT CX 12X1		200,00	147,95000		29.590,00
186	28664	CAIXA DE COLA GLITER 23G 6X1 COR VARIADAS		2500,00	19,97000		49.925,00
199	72113	PAPEL CELOFONE 85X100 COLORIDO PCT 50 UNID		200,00	100,45000		20.090,00
201	31146	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M		140,00	128,90000		18.046,00
203	43788	PAPEL LAMINADO 45X59 PCT C/40 FLS CORES VARIADAS		1000,00	79,48000		79.480,00
204	72356	PAPEL SEDA CORES VARIADAS		2000,00	159,99000		319.980,00
213	59193	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 AÇO		3925,00	5,18000		20.331,50
214	21582	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1		4990,00	5,38000		26.846,20
							824.086,73

Líquido por Extenso

*****(OITOCENTOS E VINTE E QUATRO MIL E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)*****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA



SECRETÁRIO



ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do

Adilson Pinto Ciríaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025

Adilson Pinto Ciríaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025